

**Masuritransfrontaliere de prevenire a proceselor de eroziune in localitatea Gotesti,r-ul Cantemer.(Complexul-Masuri hidrotehnice antierozionale pe sector str. Granicerilor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta



**DEVIZ LOCAL № 02.01.08**

**Constructia zagazurilor de nuiele Zn Tip1-5buc**

Valoarea de deviz 28 853,577 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	13,000	76,11 76,11	989,446 989,446
2	IfC01A	Lemn brut rotund de foioase pentru constructii, pentru confectionarea de tarusi, pari, bulumaci, longrine, moaze etc. (Необработанный лесоматериал круглый, лиственных пород для строительства, для изготовления колов, столбов, стоек, лонгарин, схваток и т.д.)	m3	0,360	623,49 0,00	224,455 0,000
3	IfC03A	Confectionarea parilor din lemn brut rotund de foioase, pentru constructii D= 8-12 cm, L=2 m (Изготовление столбов из круглого необработанного лесоматериала лиственных пород, для строительства, D=8-12 см, L=2 м)	buc	72,000	5,65 5,65	406,849 406,849
4	IfC07A2	Baterea parilor din lemn D= 8-12 cm, cu lungimea pina la 2 m, teren tare (Забивание деревянных столбов D=8-12см, длиной до 2 м, в твердый грунт)	m	58,000	31,71 31,71	1 839,354 1 839,354
5	IfE01A	Recoltarea nuielelor sau crengilor in vederea confectionarii de	m st	1,140	101,46	115,666



1	2	3	4	5	6	7
		fascine, paturi sau impletituri (Уборка прутьев или веток для изготовления фашин, покровов или плетений)			101,46	115,666
6	IfE03A	Impletirea nuielelor verzi, pe pari sau bulumaci, gata batuti, la garduri, cu inaltimea de 1-2 m, executate normal (Заплетение зеленых прутьев, на забитые столбы или стойки, для заборов, высотой 1-2 м, выполненные нормально)	m2	23,000	34,24 26,75	787,537 615,348
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (INGROPAREA IMPLETITURII)	m3	6,000	56,13 55,93	336,781 335,581
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (ATIRASAMENT DIN AVALUL GARDULETULUI)	m3	7,000	56,13 55,93	392,911 391,511
9	IfC01A	Lemn brut rotund de foioase pentru constructii, pentru confectionarea de tarusi, pari, bulumaci, longrine, moaze etc. (Необработанный лесоматериал круглый, лиственных пород для строительства, для изготовления колов, столбов, стоек, лонгарин, схваток и т.д.)	m3	2,000	623,15 0,00	1 246,300 0,000
10	IfC03A	Confectionarea parilor din lemn brut rotund de foioase, pentru constructii D= 8-12 cm, L=2 m (Изготовление столбов из круглого необработанного лесоматериала лиственных пород, для строительства, D=8-12 cm, L=2 m)	buc	145,000	5,65 5,65	819,349 819,349
11	IfC07A2	Baterea parilor din lemn D= 8-12 cm, cu lungimea pina la 2 m, teren tare (Забивание деревянных столбов D=8-12cm, длиной до 2 м, в твердый грунт)	m	218,000	31,71 31,71	6 913,434 6 913,434



1	2	3	4	5	6	7
12	IfE01A	Recoltarea nuielelor sau crengilor in vederea confectionarii de fascine, paturi sau impletituri (Уборка прутьев или веток для изготовления фашин, покровов или плетений)	m st	0,690	101,45 101,45	69,999 69,999
13	IfE05B2	Executarea garnisajelor cu pat de nuiele pentru captusirea albiilor impotriva eroziunilor, legate cu longrine, grosimea patului 20 cm (Устройство обшивок с хворостяными подушками для обивки русел против вымывания почв, связанных лонгаринами, толщина подушки 20 см)	m2	38,000	59,11 17,87	2 246,165 679,235
14	IfH01A2	Plantarea butasilor de salcie inclusiv tasarea pamintului executandu-se prin infigere in teren mijlociu si aterisamente, salcie (Посадка саженцев ивы включая уплотнение земли, в средний грунт)	1000 buc	0,100	1 219,14 230,64	121,914 23,064
		<i>Total</i>	lei			16 510,160
		<b>Total Capitolul 1. Inclusiv salariu</b>				<b>16 510,160 13 198,836</b>

	Total	lei	16 510,160
	Contributii asigurari sociale si medicin	22,5 %	2 969,738
	Total		19 479,898
	Transportarea materialelor	10 %	331,132
	Total		19 811,030
	Celtuieli de regie	14,5 %	2 872,599
	Total		22 683,629
	Beneficiu de deviz	6 %	1 361,018
	Total		24 044,647
	TVA	20 %	4 808,930
			<b>28 853,577</b>
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>13 198,836</b>



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)









Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
2	IfC01A	Lemn brut rotund de foioase pentru constructii, pentru confectionarea de tarusi, pari, bulumaci, longrine, moaze etc. (Необработанный лесоматериал круглый, листовных пород для строительства, для изготовления колов, столбов, стоек, лонгарин, схваток и т.д.)	m3			623,49 0,00
	0221122900670	Lemn rotund cons.rur.nec.stej 1 min 1 m diam sub min 18 cm S4342	m3	1,0300	605,00	623,49
3	IfC03A	Confectionarea parilor din lemn brut rotund de foioase, pentru constructii D= 8-12 cm, L=2 m (Изготовление столбов из круглого необработанного лесоматериала листовных пород, для строительства, D=8-12 см, L=2 м)	buc			5,65 5,65
	7129100011000	Fascinar	h-om	0,0980	57,66	5,65
4	IfC07A2	Baterea parilor din lemn D= 8-12 cm, cu lungimea pina la 2 m, teren tare (Забивание деревянных столбов D=8-12см, длиной до 2 м, в твердый грунт)	m			31,71 31,71
	7129100011000	Fascinar	h-om	0,5500	57,66	31,71
5	IfE01A	Recoltarea nuielor sau crengilor in vederea confectionarii de fascine, paturi sau impletituri (Уборка прутьев или веток для изготовления фашин, покровов или плетений)	m st			101,46 101,46
	7129100011000	Fascinar	h-om	1,7600	57,66	101,46
6	IfE03A	Impletirea nuielor verzi, pe pari sau bulumaci, gata batuti, la garduri, cu inaltimea de 1-2 m, executate normal (Заплетение зеленых прутьев, на забитые столбы или стойки, для заборов, высотой 1-2 м, выполненные нормально)	m2			34,24 26,75
	7129100011000	Fascinar	h-om	0,4640	57,66	26,75
	2051142958901	Nuiete...(pt.informatie)	m st	0,0620	120,75	7,49
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (INGROPAREA IMPLETITURII)	m3			56,13 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	2,00	0,20
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (ATIRASAMENT DIN AVALUL GARDULETULUI)	m3			56,13 55,93



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	2,00	0,20
9	IfC01A	Lemn brut rotund de foioase pentru constructii, pentru confectionarea de tarusi, pari, bulumaci, longrine, moaze etc. (Необработанный лесоматериал круглый, лиственных пород для строительства, для изготовления колов, столбов, стоек, лонгарин, схваток и т.д.)	m3			623,15 0,00
	0221122900670	Lemn rotund cons.rur.nec.stej 1 min 1 m diam sub min 18 cm S4342	m3	1,0300	605,00	623,15
10	IfC03A	Confectionarea parilor din lemn brut rotund de foioase, pentru constructii D= 8-12 cm, L=2 m (Изготовление столбов из круглого необработанного лесоматериала лиственных пород, для строительства, D=8-12 cm, L=2 m)	buc			5,65 5,65
	7129100011000	Fascinar	h-om	0,0980	57,66	5,65
11	IfC07A2	Baterea parilor din lemn D= 8-12 cm, cu lungimea pina la 2 m, teren tare (Забивание деревянных столбов D=8-12cm, длиной до 2 м, в твердый грунт)	m			31,71 31,71
	7129100011000	Fascinar	h-om	0,5500	57,66	31,71
12	IfE01A	Recoltarea nuielelor sau crengilor în vederea confectionarii de fascine, paturi sau impletituri (Уборка прутьев или веток для изготовления фашин, покровов или плетений)	m st			101,45 101,45
	7129100011000	Fascinar	h-om	1,7600	57,66	101,45
13	IfE05B2	Executarea garnisajelor cu pat de nuiele pentru captusirea albiilor împotriva eroziunilor, legate cu longrine, grosimea patului 20 cm (Устройство обшивок с хворостяными подушками для обивки русел против вымывания почв, связанных лонгаринами, толщина подушки 20 см)	m2			59,11 17,87
	7129100011000	Fascinar	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0170	17,25	0,29
	1111000100042	Tarusi D=4-8 cm L=1,00 m (pt.informatie)	m3	0,0020	605,00	1,21
	1111000100044	Longrine de foioase (pt. informatie)	m3	0,0040	605,00	2,42
	2051142958901	Nuiele...(pt.informatie)	m st	0,3090	120,75	37,31
14	IfH01A2	Plantarea butasilor de salcie inclusiv tasarea pamintului executindu-se prin infigere în teren mijlociu si aterisamente, salcie (Посадка саженцев ивы включая уплотнение земли, в средний грунт)	1000 buc			1 219,14 230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	57,66	230,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0000	2,00	10,00
	1111000000017	Butasi arbori foi moi salcie	buc	1 030,0000	0,95	978,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.